
[テキストを入力] 
 

2020年 7月 12日 
 
スクール生御父母各位 

グリーンクラブラグビースクール 
     校 	
 長 	
 江 	
 口 	
 	
 禎 	
 三  

 
 

当面のスクール運営について（２）	
 

 
前略 
 
日頃スクール運営にご協力賜りまして感謝申し上げます。新型コロナウィルス感染対策に伴い日々ご

苦労されていることと存じます。今般、日体大ではなく鶴間運動公園広場になりますが、7月 19日（日）
より練習を再開することとします。夏休み期間は設ける方向で考えています。つきましては、以下にそ

ったスクール運営を心がけていきますので、各ご家庭におかれましてもご理解・ご協力賜りますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。３．にありますように各家庭で生徒の体調を確認いただき練習に送

り出してください。調子が悪い、集まっての練習にご不安な場合は、躊躇なく練習不参加として下さい。 
また、ソーシャルディスタンス確保の練習を心がけますが、小１、幼年はコーチの指示で守ってもらえ

るか不安が残ります。それゆえ、保護者の方が、グランド内に入っていただいて、お子さんを管理監督

いただける場合に限り練習に参加していただく形にしたいと思います。したがって、小１、幼年につき

ましては、別添シートを保護者の方も作成し持参してください。 
 
１．当面の運営ついて	
 

日本ラグビー協会のガイドラインに従い、各生徒の運動機会がこの数か月間なかった状況に十分考慮

しつつ、別添のとおり、独自のガイドラインを定めました。協会の定めるステップ１（コンタクトプレ

ーに向けた基礎的な身体的準備＝コンタクトプレーなどの練習は当面やりません）から徐々に再開して

いくことを基本方針とします。ZOOMトレーニング等で基礎体力作りの問題がないと判断できる場合は、
ステップ２（地面との接触＝前転・後転等）までは行うことにします。各コーチは原則マスク着用の指

導になりますが。生徒におかれましては、練習中は熱中症予防の観点から、朝礼時等を除き、マスクを

はずことも指導しますが、練習場への道中はマスク着用を周知徹底して下さい。ラグビースタイル一式、

水筒類のほか、マスクを着用して練習に参加いただきますよう周知徹底下さい。なお、更衣時の密を避

けるべく、原則として、練習後着替えることなく帰宅してもらいたく考えています。また、生徒・コー

チ共に、練習に先立っては、グランドでも検温、手洗いをさせます。また、練習終了後に、手洗い、う

がいを徹底させます。うがいは手で各自が水をすくう形になりますので、気になる方は、コップを持た

せてください。 
【参考】日本ラグビー協会のガイドライン 
https://www.rugby-japan.jp/news/50495?fbclid=IwAR2mU_rrAFwURJChxGZ8TSckpvW1wYrLeognS
aI8zYqcLtNjpm_I_hlcQrA 
 



[テキストを入力] 
 
２．今年度の入会申し込み・年会費支払いについて	
 

今年度も入会ご希望いただける方は、Web からの入会申込申し込みを完了していただいていると存じ
ます。まだの方は至急Web登録してください。年会費の計算につきましては、練習再開月からの月割り
計算とさせていただきたく、8月から 3月までの 8か月間（小学生の場合：2000＋1000×8＝10,000円、
幼年の場合：2000＋500×8＝6,000円、兄弟割あり）を、スクール口座あてにお振込み下さい。 
 
３．家庭での検温徹底・連絡カードの記入・持参のお願い	
 

小学校等同様に、家庭で調子が悪いと判断されましたら、練習には参加されないようにして下さい。

練習に参加される場合は、家庭で検温の上、別添連絡カードに体温等を記入して、必ず持参させて下さ

い。連絡カードは記入することが目的ではありません。お子さんの体調をまずは各家庭で確認いただき、

グランドでコーチが確認した事項を追記してお返ししますので、練習終了後に生徒に体調変化がないか

ご留意下さい。練習終了後に生徒に体調変化があった場合は、速やかに学年担当コーチに連絡下さい。 
 

草々 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


